ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2460/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
recolocação de placa de logradouro, na Rua Paulo Arídio de França, esquina com a Rua
Alves Mafra, situada no Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solitação  é  uma  demanda  dos  moradores  do  bairro,  tendo  em  vista  que  a  atual  ausência  de  placa  de
logradouro impossibilita o reconhecimento da via por trauseuntes e pedestres, principalmente no período noturno.

Com o objetivo de regularizar a circunstância supracitada, e proporcionar a  toda a população Itajaiense a devida
identificação do local, se faz necessário e em caráter de urgência, a recolocação de placa de logradouro indicando o
respectivo nome.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JUNHO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​